
        平成３０年１０月吉日 

茨城県内介護事業者 各位       

                          茨城県福祉介護事業協同組合 

代表理事 村上 義孝 

茨城県福祉介護事業協同組合 研修会 

「介護現場における外国人技能実習生の受入について」開催のご案内 
            

謹啓  

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素より格別のご厚情を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

さて、私ども茨城県福祉介護事業協同組合では「介護現場における外国人技能実習生の

受入について」というテーマでセミナーを企画いたしましたので案内をお送りいたします。 

外国人介護スタッフの受入・活用を積極的にすすめているウェルグループ（協同組合ウェ

ル国際技能協力センター）より、全国技能実習協同組合連合会の杉田珠希理事をお招きしま

す。介護事業者最大の問題である人材不足について、この機会を対応策の一助としていただ

ければと存じます。 

なお、終了後には交流会も開催いたしますので、多数の皆様方にご参加賜りますよう、よ

ろしくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

○日 時：平成 30年 10月 29日（月） 

17：30～19：00 セミナー（17：15開場） 

      19：10～20：30 交流会 

○場 所：オークラフロンティアホテルつくば アネックス「昴の間」 

（つくば市吾妻１丁目 1364-1） 

○定 員：先着 50名様 

○受講料：研修会  … 無 料  

 交流会費 … 3,000円（※当日お支払いください） 

  

 
【 茨城県福祉介護事業協同組合 研修会 】 

 

研修会に （   ）出席（人数   名）・（   ）欠席  します 

交流会に （   ）出席（人数   名）・（   ）欠席  します 

 

事業所名【                   】 
 
参加者名【                   】 

 
 

平成３０年１０月２５日（木）までに出欠をＦＡＸ（０２９－８７７－３３６６）にご返送下さい 

【お問い合わせ先】 茨城県福祉介護事業協同組合 

TEL029-877-3322  担当：飯岡・藤枝 

＜ 返 信 ＞ 


